ESTADO DE SANTA CATARINA
  CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA
  1ª REGIÃO DE BOMBEIROS MILITAR - (Florianópolis)

Portaria N° 03-24-1ªRBM, de 27 de março de 2024

O  COMANDANTE  DA 1ª REGIÃO  DE BOMBEIROS MILITAR  DO ESTADO DE
SANTA CATARINA, nos termos da RESOLUÇÃO Nº 10-CBMSC de 13 de julho de 2023,
visando atender o que preceitua o DECRETO Nº 2.262 de 08 de novembro de 2022,
RESOLVE:

Art.  1º.  Nomear  as  seguintes  praças  em  função  especial  de  referência
“administrativa” para “Ficha individual de Pontuação CBMSC – Merecimento”, qual seja,
Chefia  de  Segurança  Contra  Incêndio  na  área  do  7º  BATALHÃO  DE  BOMBEIROS
MILITAR:

• 1º Sgt BM Mtcl 920482-2 EVANDRO de Oliveira Vargas 2ª/7ºBBM – Navegantes;
• 1º Sgt BM Mtcl 927718-8 Leonardo SCHAFHAUSER – 3ª/7ºBBM – B. Velha;
• 1º Sgt BM Mtcl 927769-2 DANIELI Kreuzberg Knapik 2º/4ª/7ºBBM - Jaraguá do Sul;
• 1º Sgt BM Mtcl 923829-8 RICARDO Vicente de Souza 4º/3ª/7ºBBM – Itapoá;
• 3º  Sgt  BM  Mtcl  927203-8  CLÁUDIO  RODRIGUES  DE  CARVALHO  NETO

1º/1º/5ª/7ºBBM – Ilhota;
• 3º Sgt BM Mtcl 931798-8 Orly FENDRICH Junior, 4ª/7ºBBM - Joinville
• 3º Sgt BM Mtcl 932482-8 STEFÂNIA Adaime Veit 2º/2º/2ª/7ºBBM – Penha;
• 3º Sgt BM Mtcl 925769-1 FLAVIO XAVIER DE MARIA 2º/1º/2ª/7ºBBM – Luiz Alves;
• Cb Mtcl 927894-0 ALBERTO Malinosk 2º/4º/3ª/7ºBBM – Garuva.
• Cb BM Mtcl 930142-9 JOÃO VITOR Pires Rodrigues 3º/3ª/7ºBBM – Araquari;
• Cb BM Mtcl 383337-2 GERMANO Elias Casagrande 2º/2ª/7ºBBM – Bal. Piçarras;
• Cb Mtcl 377159-8 DAIANE Cristina Fernandes 1º/5ª/7ºBBM – Itajaí;
• Cb BM Mtcl 932435-6 JOSUÉ Orlando da Silva 2º/3ª/7ºBBM – SFS;

Art. 2º. Revoga-se a Portaria N° 16-23-1ªRBM de 14 de setembro de 2023;

Art.  3º.  Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de sua publicação,  no  tocante  a
aplicação do Decreto nº 2.262, de 08 de novembro de 2022.

Quartel em Florianópolis, na data da assinatura digital.

Tenente-Coronel BM  ZEVIR ANÍBAL CIPRIANO JÚNIOR
Comandante Interino da 1ª Região de Bombeiros Militar

(Assinado Digitalmente)

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

08
46

8/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
7Y

W
5A

65
V

.

2

Assinaturas do documento

Código para verificação: 7YW5A65V

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ZEVIR ANIBAL CIPRIANO JUNIOR (CPF: 016.XXX.049-XX) em 02/04/2024 às 17:58:52
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/03/2019 - 15:03:44 e válido até 13/03/2119 - 15:03:44.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/Q0JNU0NfOTk5Ml8wMDAwODQ2OF84NDY5XzIwMjRfN1lXNUE2NVY= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo CBMSC 00008468/2024 e o código
7YW5A65V ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.